ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

ATA DA SESSÃO SOLENE EM ALUSÃO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.

Aos oito dias do mês de março, às dezoito horas, na casa José Avelino Dantas, prédio

sede da Câmara Municipal, realizou-se a sessão solene em alusão ao dia internacional da

mulher com entrega de honrarias concedidas por esta Casa Legislativa. O Sr. Presidente,

vereador Altemiles Martins de Souza, em conformidade com o artigo 135 do regimento

interno, declarou aberta a sessão, registrou a presença dos vereadores José Carlos Dantas

de Moura, Jonatas Soares Hortins, Rosinalma Celestino da Silva, Fábio Gomes Dantas,

Felipy André Pinto Dias, Rodolfo de Moraes Hortins e Jamaelson Carlos de Moura; e

convidou a Sra. Vice-Prefeita Maria de Fátima Dantas Araújo e a Sra Maria do Desterro

Oliveira da Silva (Coordenadora de Políticas Públicas para as Mulheres) para comporem a

mesa.  Dando continuidade, o Sr. Presidente convidou as homenageadas – as senhoras

Damiana Cardoso da Silva Dantas, Denise Dantas de Moura, Geni Carmelita de Lima,

Maria do Amparo Silva de Oliveira, Sebastiana Felisberto Dantas, Silvania Oliveira da

Silva Macedo, Maria  Aparecida de Araújo Silva,  Laurinda Maria  Luciano de Araújo,

Maria de Fátima Gomes de Macedo e as integrantes do Grupo Bethel 018, a ocuparem

espaço em destaque no plenário.

Composto  o  plenário,  o  Sr.  Presidente  solicitou  que  os  presentes  ficassem  de  pé  e

fizessem um minuto  de  silencio  pelo  falecimento  da  Sra.  Ednalva  Araújo  e,  em ato

continuo, convidou a todos a proferirem o Hino Nacional. Na sequência, o Sr. Presidente

registrou a presença do Sr. Francisco de Assis (secretário de administração) e da Sra.

Katiane Nogueira  (secretaria  de  saúde);  e  convidou o Sr.  Ailton Segundo e  o  Grupo

Bethel para dar início a apresentação das homenagens. Passamos a entrega das honrarias.

O Sr. Presidente convidou a Sra. Vice Prefeita, os vereadores, a Sra. Maria do Desterro e

o Sr. Francisco de Assis a fazerem a entrega do título de cidadania, da moção de aplausos,

da comenda de honra ao mérito, e das placas alusivas ao dia internacional da mulher as

homenageadas.  Ao tempo, o Sr.  Presidente autorizou também a entrega das placas as

senhoras:  Maria de Fatima Dantas Araújo (vice prefeita), Rosinalma Celestino da Silva

(vereadora),  Katiane  Nogueira  (secretaria  de  saúde),  Ranuza  Mirele  (secretária  de

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

plenário)  e  Ellem  Lira  (secretária

administrativa), como também ao Grupo Bethel. Finalizada a entrega das honrarias, o Sr.

Presidente facultou a palavra as homenageadas, a Vice Prefeita, aos vereadores presentes

e a Sra.  Maria do Desterro. Nada mais havendo a tratar, o Sr.  Presidente fez as suas

considerações  finais,  prestou  seus  agradecimentos  e  declarou  encerrada  a  sessão,

autorizando a lavratura da ata, que, para constar, será assinada pelos vereadores e demais

pessoas presentes. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Frei Martinho, em 08 de

março de 2024.

Ranuza Mirele Hortins Lira

Laurinda Maria Luciano de Araújo

Damiana Cardoso da Silva Dantas

Maria Aparecida de Araújo Silva

Geni Carmelita de Lima

Sebastiana Felisberto Dantas

Silvania Oliveira da Silva Macêdo

Denize Dantas de Moura

Francisco de Assis Dantas Araújo

Maria de Fátima Gomes Macedo

Maria do Amparo

Maria Raquel Silveira Araújo

Anna Cecília Souza Silva

Eduarda Dieska Santos Dantas

Maria Fernanda Moura de Araújo

Hilary Layla Gonçalves de Macedo

Ysabele Raylla Gomes Sobrinha

Alice Vitória Costa e Silva

Maria Geovana Oliveira da Silva

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Laura Tereza Borges de Lima

Felipy André Pinto Dias

Jonatas Soares Hortins

Maria do Desterro Oliveira da Silva

José Carlos Dantas de Moura

Altemiles Martins de Souza

Maria de Fátima D. Araújo

Rosinalma Celestino da Silva

Rodolfo de Moraes Hortins

Fábio Gomes Dantas

Jamaelson Carlos de Moura

Joyce Sabino da Cruz, Damiana Aparecida, Carlos Henrique de Macedo

Maria Lopes Araújo

Maria do Carmo Fernandes Caetano

Ilegível

Josefa de Fátima F. de Souza

Francisca Josefa Dantas de Lima

Sebastião Silva de Oliveira

Joana Darc Pereira da Silva

João Pereira da Silva

Cinthya D. Silva

Nalanda Kelly Silva Azevedo

Lucinete Ferreira de Oliveira

Josefa Andriele da Silva Moura

Maria Wyslany Raquel Dantas Alves

Aldair Ferreira Macedo

Idalécia Gomes da Costa

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Maria José Silva de Matos

Flávia Dantas de Macedo

Maria Aparecida Dantas de Moura Pereira

Lenilson Domingos dos Santos

Ellem Lira Soares

Katiane Maria Nogueira

Yuri dos Santos Dantas

Sandra Maria Oliveira da Silva

Isaac E. D. de Souza

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com